



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16022022-233457
CG-DL-E-16022022-233457

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 651]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 15, 2022/माघ 26, 1943

No. 651]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 15, 2022/MAGHA 26, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 फरवरी, 2022

का.आ. 670(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5256(अ), तारीख 17.12.2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण संख्या 4875, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के कुड्डालोर जिले में NH45C के कि.मी. 20/200 से कि.मी. 80/400 (विक्रवांदी - कुम्बकोनम - थंजावुर सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 28.12.2021 को "द हिंदू" और "थिना थंथी" दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के कुड्डलोर जिले में NH45C के कि.मी. 20/200 से कि.मी. 80/400 (विक्रवांदी - कुम्बकोनम - थंजावुर सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तमिलनाडु		जिले का नाम: कुड्डलोर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: चिदंबरम				
	गांव का नाम: पिन्नलुर				
1	54/1A2	निजी	डबल्यूईटी	0.0038	1. विजयराज एंस्/ओ कृष्णमूर्ति, 2. रामचंद्रन, 3. मुरुगेशन, 4. वडिवाळगन, 5. प्रेमराज (मैनर्) गार्डीअन् शक्तिवेल, 6. बस्करण (54/1ए2बी)
2	54/1A3	निजी	डबल्यूईटी	0.0272	1. गोपालसमी एंस्/ओ शिवानंतम, 2. तैवानाई, 3. एंस्.प्रसन्न (54/1ए3बी)
3	55/4	निजी	डबल्यूईटी	0.0007	गोमती अम्माल डबल्यू/ओ नितियानंतम (55/4बी)
4	55/5	निजी	डबल्यूईटी	0.0129	गोमती अम्माल डबल्यू/ओ नितियानंतम (55/5बी)
5	55/6A	निजी	डबल्यूईटी	0.0175	1. गोविंदन एंस्/ओ कुप्पुसामी, 2. नटराजन एंस्/ओ कुप्पुसामी, 3. कलियापेरुमाल एंस्/ओ वीरप्पन, 4.

					जयमणि, 5. मैन्स् थरमदुराई गार्डीअन् रामलिंगम (55/6ए2)
6	55/7	निजी	डबल्यूईटी	0.0165	गोमती अम्माल डबल्यू/ओ नितियान्तम (55/7बी)
7	55/8A	निजी	डबल्यूईटी	0.021	1. बालसमुंडेश्वरी डबल्यू/ओ रकुनाथन, 2. बागवती डबल्यू/ओ पनर्सलवम, 3. एँस्. रागूनतान् (55/8ए1बी)
8	56/1A	निजी	डबल्यूईटी	0.0193	1. नितियान्तम एँस्/ओ रामलिंगम, 2. गोमती अम्माल डबल्यू/ओ नितियान्तम (56/1ए1बी)
9	56/2A	निजी	डबल्यूईटी	0.0198	1. नितियान्तम एँस्/ओ रामलिंगम, 2. गोमती अम्माल डबल्यू/ओ नितियान्तम (56/2ए1बी)
10	56/3A1	निजी	डबल्यूईटी	0.0219	1. राजन एँस्/ओ चंद्र, 2. रामलिंगम एँस्/ओ सेंगनी, 3. अगिलन एँस्/ओ वेंकटेशन, 4. शिवगामी डबल्यू/ओ वेंकटेशन, 5. मुगिलन एँस्/ओ वेंकटेशन (56/10)
11	56/4A	निजी	डबल्यूईटी	0.0029	पचैयम्माल डबल्यू/ओ आनन्दन (56/4ए1)
12	58/1B	निजी	डबल्यूईटी	0.0014	1. रामलिंगम एँस्/ओ सिंगरवेल, 2. रसतियम्मल, 3. सिंगरवेल नत्तर, 4. राजारामन, 5. अरुलमुरुगन एँस्/ओ सिंगरवेल, 6. ए.सीतालक्ष्मी (58/1बी2ए)
13	58/3B	निजी	डबल्यूईटी	0.0337	1. अरुल एँस्/ओ बालसुब्रमणियाँ, 2. बालसुब्रमणियाँ (58/3बी2)
14	58/5A	निजी	डबल्यूईटी	0.0032	राजारामन एँस्/ओ बालसुब्रमणियाँ (58/5ए2)
	तालुक का नाम: कट्टुमन्नारकोईल				

गांव का नाम: कोठांडाविलगम					
1	44/4	निजी	डीआरवाइ	0.006	1. वेंगटेसन एँस्/ओ गोपालकृष्णन, 2. मंजु डी/ओ गोपालकृष्णन (44/4ए)
2	44/5	निजी	डीआरवाइ	0.0082	कलावती डबल्यू/ओ जगन्नाथन (44/5ए)
3	44/6A	निजी	डीआरवाइ	0.0118	कूमार् एँस्/ओ चिन्नादुराई (44/6ए1)
4	44/6B	निजी	डीआरवाइ	0.0082	सरगुरुनाथन एँस्/ओ. संमुगम (44/6बी1)
5	44/7	निजी	डीआरवाइ	0.013	सरगुरुनाथन एँस्/ओ. संमुगम (44/7ए)
6	44/8	निजी	डीआरवाइ	0.0114	सरगुरुनाथन एँस्/ओ. संमुगम (44/8ए)
7	46/1	निजी	डीआरवाइ	0.0092	सरगुरुनाथन एँस्/ओ. संमुगम (46/1ए)
			कुल	0.2696	

[फा. सं. NHAI/11013/01/2011-LA/Notification/PIU/Thanjavur/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th February, 2022

S.O. 670(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number S.O.5256(E) dated 17th December 2021, published in Gazette of India, Extraordinary No. 4875, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No.45C, in the stretch of land from Km. 20/200 to Km. 80/400 (Vikravandi – Kumbakonam - Thanjavur Section) in the district of Cuddalore in the State of Tamil Nadu.

And whereas the substance of the said notification has been published in "The Hindu" and "Thina Thanthi" both dated the 28th December 2021 under Sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objection has been received from any person by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of Section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the stretch of land from Km. 20/200 to Km. 80/400 of National Highways No. 45C (Vikravandi - Kumbakonam - Thanjavur Section) in the district of CUDDALORE in the State of TAMIL NADU.

State: TAMIL NADU		District: CUDDALORE			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Chidambaram				
	Village: Pinnalur				
1	54/1A2	Private	WET	0.0038	1. Vijairaj S/o Krishnamoorthy, 2. Ramachandran, 3. Murugesan, 4. Vadivazhagan, 5. Premraj (Minor) Guardian) Sakthivel, 6. Baskaran 54/1A2B
2	54/1A3	Private	WET	0.0272	1. Gopalsami S/o Sivanantham, 2. Theivanai, 3. S.Prasanna 54/1A3B
3	55/4	Private	WET	0.0007	Gomathi Ammal W/o Nithiyanantham 55/4B
4	55/5	Private	WET	0.0129	Gomathi Ammal W/o Nithiyanantham 55/5B
5	55/6A	Private	WET	0.0175	1. Govindhan S/o Kuppusamy, 2. Natarajan S/o Kuppusamy, 3. Kaliyaperumal S/o Veerappan, 4. Jayamani, 5. Minor Tharmadurai Guardian Ramalingam 55/6A2
6	55/7	Private	WET	0.0165	Gomathi Ammal W/o Nithiyanantham 55/7B
7	55/8A	Private	WET	0.021	1. Balasamundeswari W/o Rakunathan, 2. Bagavathi W/o Panneerselvam, 3. S. Ragunathan 55/8A1B
8	56/1A	Private	WET	0.0193	1. Nithiyanantham S/o Ramalingam, 2. Gomathi Ammal W/o Nithiyanantham 56/1A1B
9	56/2A	Private	WET	0.0198	1. Nithiyanantham S/o Ramalingam, 2. Gomathi Ammal W/o Nithiyanantham 56/2A1B
10	56/3A1	Private	WET	0.0219	1. Rajan S/o Chandru, 2. Ramalingam S/o Sengani, 3. Agilan S/o Venkatesan,

					4. Sivagami W/o Venkatesan, 5. Mugilan S/o Venkatesan 56/10
11	56/4A	Private	WET	0.0029	Pachaiyammal W/o Anandhan 56/4A1
12	58/1B	Private	WET	0.0014	1. Ramalingam S/o Singaravel, 2. Rasathiyammal, 3. Singaravel Nattar, 4. Rajaraman, 5. Arulmurugan S/o Singaravel, 6. A.Sithalakshmi 58/1B2A
13	58/3B	Private	WET	0.0337	1. Arul S/o Balasubramaniyan, 2. Balasubramaniyan 58/3B2
14	58/5A	Private	WET	0.0032	Rajaraman S/o Balasubramaniyan 58/5A2
Taluk: Kattumannarkoil					
Village: Kothandavilagam					
1	44/4	Private	DRY	0.006	1. Venkatesan S/o Gopalakrishnan, 2. Manju D/o Gopalakrishnan 44/4A
2	44/5	Private	DRY	0.0082	Kalavthi W/o Jeganathan 44/5A
3	44/6A	Private	DRY	0.0118	Kumar S/o Chinnadurai 44/6A1
4	44/6B	Private	DRY	0.0082	Sargurunathan S/o. Sanmugam 44/6B1
5	44/7	Private	DRY	0.013	Sargurunathan S/o. Sanmugam 44/7A
6	44/8	Private	DRY	0.0114	Sargurunathan S/o. Sanmugam 44/8A
7	46/1	Private	DRY	0.0092	Sargurunathan S/o. Sanmugam 46/1A
			TOTAL	0.2696	

[F. No. NHAI/11013/01/2011-LA/Notification/PIU/Thanjavur/3D]

RAJESH GUPTA, Director